Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Глава муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от 22 сентября  2017 года                      № 28-пг

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Собрания представителей муниципального образования

Ясногорский район «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район»

        В соответствии со статьями 35, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
регистрации Уставов муниципальных образований», и рассмотрев проект решения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обсудить предложенный проект решения Собрания представителей
муниципального образования Ясногорский район «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район» (приложение 1) на публичных
слушаниях.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Ясногорский район» на 18
октября 2017 года. Время проведения публичных слушаний 11.00 часов. Место
проведения Тульская область, город Ясногорск, ул. П. Смидовича, д.8 (каб. № 27).

3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район» в количестве 5 человек и
утвердить его состав (приложение 2).

4. Провести первое заседание организационного комитета по подготовке
публичных слушаний 22 сентября 2017 года в 16.00 часов.

5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования Ясногорский
район» (приложение 3).

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Ясногорье».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за

исключением пунктов 2, 3, 4 которые вступают в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Ясногорский район                                                                                     Ю.Н. Козлов

Приложение № 1 к постановлению
Главы

муниципального образования
Ясногорский район

 от 22 сентября 2017 года №28-пг

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ________________ № __________

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Ясногорский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Ясногорский район
следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной
физической культуры и адаптивного спорта.»;

1.2. статью 28 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального

образования Ясногорский район избрание Главы муниципального образования
Ясногорский район осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня
такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Собрания представителей
муниципального образования Ясногорский район осталось менее шести месяцев,
избрание Главы муниципального образования Ясногорский район из состава
Собрания представителей муниципального образования Ясногорский район
осуществляется на первом заседании вновь избранного Собрания представителей
муниципального образования Ясногорский район.»;

1.3. в части 9 статьи 32 слова «по жизнеобеспечению» исключить;
1.4. часть 8 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование
Ясногорский район, а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования
(обнародования).»;

1.5. в статье 63:
а) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

Ясногорский район вносятся муниципальным правовым актом, который может
оформляться:

1) решением Собрания представителей муниципального образования
Ясногорский район, подписанным Главой муниципального образования
Ясногорский район;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым Собранием
представителей муниципального образования Ясногорский район и подписанным
Главой муниципального образования Ясногорский район. В этом случае на данном
правовом акте проставляются реквизиты решения Собрания представителей
муниципального образования Ясногорский район о его принятии. Включение в
такое решение Собрания представителей муниципального образования
Ясногорский район  переходных положений и (или) норм о вступлении в силу
изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципального образования
Ясногорский район, не допускается.»;

б) дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Изложение Устава муниципального образования Ясногорский район в

новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Ясногорский район не
допускается. В этом случае принимается новый Устав муниципального
образования Ясногорский район, а ранее действующий Устав муниципального
образования Ясногорский район и муниципальные правовые акты о внесении в
него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в
силу нового Устава муниципального образования Ясногорский район.»;

1.6. абзац второй части 2 статьи 64 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования

Ясногорский район и изменяющие структуру органов местного самоуправления,
разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за
исключением случаев приведения Устава муниципального образования
Ясногорский район в соответствие с федеральными законами, а также изменения
полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц
местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий
Собрания представителей муниципального образования Ясногорский район,
принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Ясногорский район.».

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ясногорье» после
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня опубликования.

Глава
муниципального образования
Ясногорский район                                                                               Ю.Н. Козлов

Приложение № 2 к постановлению
Главы

муниципального образования
Ясногорский район

 от 22 сентября 2017 года №28-пг

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний

№ п/п Ф.И.О. Статус, должность

1.

Козлов
Юрий Николаевич

Глава
муниципального образования
Ясногорский район

2.

Горлов
Владимир Викторович

Заместитель председателя
Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

3.

Ржепик
Евгений Николаевич

Депутат Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

4.

Беломытцева
Ирина Анатольевна

Депутат Собрания представителей
муниципального образования
Ясногорский район

5.

Ферапонтов
Александр Викторович

Председатель ревизионной
комиссии муниципального
образования Ясногорский район

Приложение № 3 к постановлению
Главы

муниципального образования
Ясногорский район

 от 22 сентября 2017 года №28-пг

Порядок учета предложений

по проекту решения «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Ясногорский район» и участия

граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан соответствии с пунктом 4 статьи 44

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет учет
предложений граждан, поступивших при обсуждении проекта решения «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Ясногорский район» и
участия граждан в обсуждении проектов.

2. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Ясногорский район»
посредством публичных слушаний.

3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным
избирательным правом на муниципальных выборах.

4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район в
течение 15 дней после опубликования проекта решения «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Ясногорский район» в газете «Ясногорье».
Предложения учитываются путем регистрации Главой муниципального
образования Ясногорский район и должны быть оформлены согласно
приложению к настоящему Порядку.

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании
организационного комитета по проекту решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ясногорский район».

6. Предложения к проекту решения, внесенные с нарушением срока и формы,
предусмотренных настоящим Порядком, по решению организационного комитета
по проекту решения  «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Ясногорский район» не рассматриваются.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения организационный комитет
принимает решение о включении предложения в проект решения либо об
отклонении. Решение    принимается     большинством     голосов    и
оформляется протоколом.

8. Организационный    комитет    по    проекту    «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Ясногорский район» представляет в
Собрание представителей муниципального образования Ясногорский район
проект решения о внесении  изменений и дополнений в рассматриваемый данный
проект решения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ясногорский район» вместе с информацией о количестве поступивших в ходе
публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их
рассмотрения.

9. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан к проекту
решения подлежит опубликованию в газете «Ясногорье» в течение 10 дней со дня
принятия решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ясногорский район».

 Приложение
к Порядку учета предложений граждан
по проекту «О внесении изменений в
Устав муниципального образования
Ясногорский район» и участия граждан
в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Ясногорский район»

N
п/п

Глава, статья,
пункт,
подпункт
абзац

Текст проекта
решения

Текст поправки Текст проекта
решения с
учетом
поправки

Примечание

1.

2.

Фамилия,   имя,   отчество   гражданина;   год   рождения;   адрес   места
жительства; подпись и дата.